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Seabrook Station
Response to Request for Additional Information
Regarding License Amendment Request 03-01

FPL Energy Seabrook, LLC (FPLE Seabrook) has enclosed herein its response to a request for
additional information associated with License Amendment Request (LAR) 03-01. The
additional information provides clarity with regards to common cause effects between FPLE
Seabrook's planned installation of a permanent non safety-related supplemental emergency
power system (SEPS) and the emergency diesel generators (EDGs). In addition, questions
regarding the number of EDG allowed outage time entries that would result in an NRC
performance indicator change, and adding the Severe Accident Management Guideline (SMAG)
to the list of SEPS design criteria, are addressed herein as well.

Should you have any questions concerning this response, please contact Mr. James M. Peschel,
Regulatory Programs Manager, at (603) 773-7194.

Very truly yours,

FPL Energy Seabrook, LLC

he'r Mark E. Warner
Site Vice President
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cc: H. J. Miller, NRC Region I Administrator
S. P. Wall, NRC Project Manager, Project Directorate I-2
G. T. Dentel, NRC Senior Resident Inspector

Mr. Bruce Cheney, Director
New Hampshire Office of Emergency Management
State Office Park South
107 Pleasant Street
Concord,NH 03301

OATH AND AFFIRMATION

I, Gene F. St.Pierre, Station Director of FPL Energy Seabrook, LLC, hereby affirm that the
information and statements contained within this response to the Request for Additional
Information to License Amendment Request 03-01 are based on facts and circumstances which
are true and accurate to the best of my knowledge and belief.

Sworn and Subscribed
before me this

3 day of T i ,s 2004

f1otary Public

Gene F. St.Pierre
Station Director
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Response to Request for Additional Information
Seabrook Station, Unit No. 1

RAI No. 1: You assume no common cause failure probability between SEPS and the EDG.
Provide additional basis for that assumption. What assurance is there that separate maintenance
crews would be used?

Response No.l: We do not believe that common cause effects between the SEPS diesels and the
emergency diesels are appropriate because SEPS diesels have a different design, different
manufacturer, different support systems and different maintenance procedures than the existing
emergency diesel generators. The SEPS diesels are also physically separated from the
emergency diesel generators. While there is no assurance that separate maintenance crews
would be used, different procedures will be used. Common cause effects as a result of
maintenance crew performance are unlikely. Errors due to maintenance on the diesels are
typically found and corrected during maintenance starts. The "extent of condition" evaluation
required by the Corrective Action Program is likely to identify and correct such related issues
with other equipment. Finally, the submittal assumes an overall SEPS failure rate of
approximately 0.1 (i.e. including operator actions). At this level of failure rate, common cause
contribution is typically not very significant.

RAI No. 2: You state that frequent use of the new EDG AOT would result in an NRC
performance indicator changing from Green to White. How many entries would result in the
indicator change?

Response No. 2: Assuming current availability, four seven-day entries in 36 months would put
the NRC Emergency AC Power System Unavailability Indicator at the Green/White threshold.
The major maintenance schedule for the EDGs is being revised to a 24-month frequency. This
would result in 3 planned entries per 36 months.

RAI No. 3: Add "SAMG" to the list of design criteria that SEPS would meet.

Response No. 3: Severe Accident Management Guideline (SAMG) use is not one of the design
criteria for the SEPS diesels (i.e. severe accident management is beyond design basis). As with
all plant modifications, the SAMGs will be updated, if appropriate, to reflect SEPS capability.


